2

[image: gerb_zhel]
Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2020                                                                                                                                      № 592
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 30.11.2017 № 2069 "Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» "

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минстроя России от 18.03.2019 № 162/пр "Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»", Уставом ЗАТО Железногорск, постановлением Администрации ЗАТО                г. Железногорск от 21.08.2013 № 1301 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ ЗАТО Железногорск»,  в целях формирования современной городской среды и обеспечения комплексного подхода к благоустройству территорий ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 30.11.2017 № 2069 "Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»":
1.1.  В приложении № 1 к постановлению строку 10 таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной программы ЗАТО Железногорск» изложить в новой редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	     Финансирование программы составит 134 060 855,28 руб., в том числе за счет средств:
Федерального бюджета - 121 147 286,63 руб.,
краевого бюджета – 6 376 176,37 руб.,
местного бюджета – 6 537 392,28  руб., или в
том числе по годам:
из федерального бюджета:
2020 г. — 39 817 029,85 руб.,
2021 г. — 39 817 063,39 руб.,
2022 г. — 41 513 193,32 руб.,
из краевого бюджета:
2020 г. — 2 095 633,15 руб.,
2021 г. — 2 095 636,61 руб.,
2022 г. — 2 184 906,61 руб.,
из местного бюджета:
2020 г. — 2 478 319,28 руб.,
2021 г. — 2 000 000,00 руб.,
     2022 г. — 2 059 073,00 руб.

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» изложить в новой редакции  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» изложить в новой редакции  согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск (Е.В. Андросова) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование город Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по жилищно-коммунальному хозяйству А.А. Сергейкина.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава ЗАТО г. Железногорск                                                                 И.Г. Куксин
image1.jpeg